
 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ 6/95/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku "NÁVRH 

MEDIAPLÁNU A NÁKUP MEDIÁLNÍHIO PROSTORU II" 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky v otevřeném zadávacím řízení 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 
 3. zástupce zadavatele: Centrum EP, Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO: 71218840 

zastoupené Ing. Klárou Dostálovou dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro posouzení 

kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
1. Miroslav Vlasák - člen (Bc. Miloslav Plass -  náhradník) 
2. Bc. Petr Luska - člen (Mgr. Taťána Šormová -  náhradník) 
3. Mgr. Jindřiška Smejkalová -  člen (Mgr. Pavlína Mazánková -  náhradník) 
4. Ing. Vít Tittler - člen (Bc. Petr Kamenický -  náhradník) 
5. Ing. Vlasta Kratochvílová- člen, (Mgr. Lucie Feuchter - náhradník) 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat  

plnou moc dle bodu II tohoto usnesení 
Termín: 08.02.2013 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele zajistit  
realizaci přijatého usnesení 
Termín: 08.02.2013 

 

 
USNESENÍ 6/96/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze zpráv o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce: 

Dodavatel akreditovaného vzdělávání zaměstnanců ÚSC dílčí části I., dílčí část II., dílčí část III. 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče dle přílohy číslo 5 důvodové zprávy - rozhodnutí zadavatele o 

 
 

USNESENÍ  

z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 04. 02. 2013 

 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

2 2 

vyloučení uchazeče: Petra Otáhala, Jiráskova 490, 73801 Frýdek-Místek, IČ: 26820927 z 
další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku: "Dodavatele akreditovaného 
vzdělávání zaměstnanců ÚSC - dílčí část I"  

 2. o přidělení veřejné zakázky: "Dodavatel akreditovaného vzdělávání ÚSC dílčí část I." 
společnosti: Everesta, s.r.o., Mimoňská 3223, 47001 Česká Lípa, IČ: 25014650, jejíž 
nabídka byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 135000,- Kč s DPH 

 3. o přidělení veřejné zakázky: "Dodavatel akreditovaného vzdělávání ÚSC dílčí část II." 
společnosti: Everesta, s.r.o., Mimoňská 3223, 47001 Česká Lípa, IČ: 25014650, jejíž 
nabídka byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 108000,- Kč s DPH 

 4. o přidělení veřejné zakázky: "Dodavatel akreditovaného vzdělávání ÚSC dílčí část III." 
společnosti: BNV Consulting, s.r.o., Melantrichova 970/17, 11000 Praha 1, IČ: 27170241, 
jejíž nabídka byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 183360,- Kč s 
DPH 

III. s c h v a l u j e  
  Smlouvy o poskytování služeb k veřejné zakázce s názvem: Dodavatel akreditovaného 

vzdělávání ÚSC dílčí části I., dílčí část II., dílčí část III. 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat zprávy o posouzení a hodnocení nabídek zakázky (dílčí část I., dílčí část II., dílčí část 
III.), rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení, rozhodnutí zadavatele 
o výběru nejvhodnější nabídky (dílčí část I., dílčí část II., dílčí část III.), smlouvy o poskytování 
služeb (dílčí část I., dílčí část II., dílčí část III.) 
Termín: 28.02.2013  

 

 
USNESENÍ 6/97/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  změnu obsazení zástupců Královéhradeckého kraje v Asociaci evropských regionů (AER). 
II.  o d v o l á v á  
  Ing. Václavu Domšovou, členku Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, jako zástupkyni 

Královéhradeckého kraje v Asociaci evropských regionů (AER). 
III. j m e n u j e  
  Ing. Karla Janečka, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje zástupcem 

Královéhradeckého kraje v Asociaci evropských regionů (AER). 
 

 
USNESENÍ 6/98/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci v oblasti propagace při prezentaci Královéhradeckého kraje v 

rámci veletrhu URBIS INVEST 2013 se Statutárním městem Hradec Králové dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, financování v rámci kapitoly 39 rozpočtu Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 28.02.2013 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Smlouvu o spolupráci v oblasti propagace při prezentaci Královéhradeckého 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

3 3 

kraje v rámci veletrhu URBIS INVEST 2013 
Termín: 28.02.2013 

 

 
USNESENÍ 6/99/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Jmenování členů hodnotitelské komise pro hodnocení podaných žádostí do Programu 

obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2013 v dotačním titulu 1, 2, a 4: 
Bc. Petr Luska - předseda hodnotitelské komise 
Miroslav Vlasák - člen hodnotitelské komise 
Jiří Gangur - člen hodnotitelské komise 
Ing. Marcel Zadrobílek - vedoucí oddělení KD 
RNDr. Miroslava Holanová - zpracovatel žádostí 
Renata Fodorová - administrátor žádostí 

 

 
USNESENÍ 6/100/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  složení hodnotících komisí pro výběr projektů v krajských dotačních programech v roce 2013 

dle důvodové zprávy v oblastech: 
 1. životního prostředí a zemědělství 
 2. regionálního rozvoje 
 3. cestovního ruchu 
 4. kultury a památkové péče 
 5. vzdělávání a prevence rizikového chování 
 

 
USNESENÍ 6/101/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Směrnici zprostředkujícího subjektu Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost, verze 5, včetně příloh dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat Směrnici 

zprostředkujícího subjektu Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
verze 5, včetně příloh 
Termín: 28.02.2013  

 

 
USNESENÍ 6/102/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele rozpočtů příspěvkových organizací v oblasti kultury na rok 2013 dle 

přílohy č. 1 
  



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

4 4 

II.  u k l á d á  
  Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
Termín: 31.03.2013  

 

 
USNESENÍ 6/103/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  nabídku Ministerstva kultury ČR spolupracovat při administraci Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2013 
II.  n e s c h v a l u j e  
  přijetí nabídky Ministerstva kultury ČR administrovat agendu Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských památkových zón a přijetí účelové státní 
dotace na realizaci tohoto programu v roce 2013 

III. u k l á d á  
  RSDr Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Ministerstvo kultury o přijatém usnesení 
Termín: 15.02.2013 

 

 
USNESENÍ 6/104/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s poskytnutím neinvestičních dotací z kapitoly 16 na zajištění regionálních funkcí knihoven v 

roce 2013: 
 1. městu Hradec Králové částku 1 648 tisíc Kč pro Knihovnu města Hradce Králové 
 2. městu Trutnov částku 1 056 tisíc Kč pro Městskou knihovnu s regionálními funkcemi v 

Trutnově 
 3. městu Jičín částku 1 068 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 
 4. městu Kostelec nad Orlicí částku 396 tisíc Kč pro Městskou knihovnu v Kostelci nad Orlicí 
 5. Městské knihovně v Náchodě, o. p. s. částku 1 100 tisíc Kč 
 6. Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s. r. o. částku 732 tisíc Kč 
II.  d o p o r u č u j e  
  schválit v rámci rozpočtu odvětví kultury na rok 2013 zvýšení neinvestičních dotací obcím o 

částku 4 168 tisíc Kč na úkor ostatních běžných výdajů 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 18.03.2013 

 

 
USNESENÍ 6/105/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 
zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

5 5 

Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Soukenická 54, Hradec 
Králové 503 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 2674, z funkce člena představenstva této společnosti, a to s účinností k 
4.2.2013: 
- Ing. Kláru Dostálovou, nar. XXXXXXXXXXXX,  
bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 
- Josefa Ješinu, nar. XXXXXXXXXXXX 
bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 
- Ing. Vladimíra Dernera, nar. XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 
- PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., nar. XXXXXXXXXXXX,  
XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 

II.  v o l í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 
zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti 
Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Soukenická 54, Hradec 
Králové 503 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 2674, do funkce člena představenstva společnosti Centrum evropského 
projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Soukenická 54, Hradec Králové 503 03, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, a to s 
účinností 5.2.2013: 
- Ing. Kláru Dostálovou, nar. XXXXXXXXXXXX,  
bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 
- Miroslava Vlasáka, nar. XXXXXXXXXXXX,  
bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 
- Josefa Dvořáka, nar. XXXXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 
- Josefa Lukáška, nar. XXXXXXXXXXXX,  
bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 
- Milana Mačka, nar. XXXXXXXXXXXX,  
- bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX  

III. u k l á d á  
  představenstvu společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem 

Soukenická 54, Hradec Králové 503 03,  
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 
odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti 
Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Soukenická 54, Hradec 
Králové 503 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 2674, zajistit zápis změn členů představenstva do obchodního rejstříku 
Termín: 05.03.2013  

 

 
USNESENÍ 6/106/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 
zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, společnosti Centrum evropského projektování 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

6 6 

a.s., IČ: 27529576, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2674, se sídlem Soukenická 54, Hradec Králové 503 03, z funkce 
člena dozorčí rady této společnosti, a to s účinností k 4.2.2013: 
- PhDr. Bc. Jiřího Noska, dat. nar. XXXXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 
- MUDr. Jiřího Vamberu, dat. nar. XXXXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 

II.  v o l í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 
zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti 
Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, se sídlem Soukenická 54, 
Hradec Králové 503 03, za členy dozorčí rady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Soukenická 54, Hradec Králové 503 03, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, a to s účinností 
od 5.2.2013: 
- Ing. Jana Sobotku, nar. XXXXXXXXXXXX 
bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, 
- MUDr. Jiřího Veselého, nar. XXXXXXXXXXXX 
bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX  

III. u k l á d á  
  představenstvu společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem 

Soukenická 54, Hradec Králové 503 03, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 
odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti 
Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Soukenická 54, Hradec 
Králové 503 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 2674, zajistit zápis změn členů dozorčí rady do obchodního rejstříku 
Termín: 05.03.2013  

 

 
USNESENÍ 6/107/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vypsání veřejné zakázky v režimu zjednodušeného podlimitního řízení "Krajský 

koordinátor environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 
v Královéhradeckém kraji pro rok 2013" 

 2. zadávací dokumentaci dle přílohy důvodové zprávy 
 3. seznam dodavatelů, kteří budou osloveni k předložení nabídky: 
 a) Centrum rozvoje Česká Skalice, Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice, IČ: 26640767 
 b) Ekocentrum PALETA, Štolbova 2665, 530 02 Pardubice, IČ: 64244873 
 c) Krkonošská Poradenská a Informační o.p.s. Bří. Čapků 246, 541 01 Trutnov, IČ: 

27494799 
 d) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory -  SEVER, Brontosaurus Krkonoše, 

Horská 175, 542 26 Horní Maršov, IČ: 60153016 
 e) Základní organizace Českého svazu ochránců přírody Orlice, Lhotecká 179, 500 09 

Hradec Králové, IČ: 114405 
   



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

7 7 

 4. složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise: 
 a) člen: Ing. Jan Tippner  

náhradník: Mgr. Táňa Šormová 
 b) člen: Ing. Otakar Ruml 

náhradník: Ing. Martin Puš 
 c) člen: RNDr. Miroslav Krejzlík 

náhradník:Ing. Miloš Čejka 
 d) člen: Ing. Ondřej Slavík 

náhradník: Mgr. Štěpán Richtr 
 e) člen: Mgr. Iva Svobodová 

náhradník: Bc. Iva Frydrychová 
II.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit realizaci výběrového řízení 
Termín: 28.02.2013 

 

 
USNESENÍ 6/108/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr "Změna koncese na těžbu melafyru z ložiska Rybnica Leśna" v rozsahu dokumentace 

EIA 
II.  n e m á   n á m i t e k  
  k záměru "Změna koncese na těžbu melafyru z ložiska Rybnica Leśna" 
 

 
USNESENÍ 6/109/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrhy na vyhlášení přírodní památky Olešnice a přírodní památky Víno a návrhů plánů péče 

o tato zvláště chráněná území, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit další kroky k vyhlášení zvláště chráněných území dle zákona č. 114/1992 Sb. 
Termín: 31.12.2013 

 

 
USNESENÍ 6/110/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh na vyhlášení přírodní památky Libosad -  obora a návrh plánu péče o toto zvláště 

chráněné území, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit další kroky k vyhlášení zvláště chráněných území dle zákona č. 114/1992 Sb. 
Termín: 31.12.2013 

 

 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

8 8 

USNESENÍ 6/111/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh na vyhlášení přírodní památky Trotina a návrh plánu péče o toto zvláště chráněné 

území, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit další kroky k vyhlášení zvláště chráněných území dle zákona č. 114/1992 Sb. 
Termín: 31.12.2013  

 

 
USNESENÍ 6/112/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh plné moci pro Centrum EP ve věci organizace a administrace veřejné zakázky 

"III. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" 
II.  s c h v a l u j e  
  plnou moc ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat plnou moc dle bodu II. 
Termín: 28.02.2013  

 

 
USNESENÍ 6/113/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  p. Josefa Ješinu z Komise pro posuzování a vyhodnocování žádostí o podporu ze Státního 

fondu životního prostředí ČR, Ministerstva zemědělství ČR a Královéhradeckého kraje 
II.  j m e n u j e  
  Ing. Karla Janečka, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, členem Komise pro 

posuzování a vyhodnocení žádostí o podporu ze Státního fondu životního prostředí ČR, 
Ministerstva zemědělství ČR a Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

informovat členy Komise o přijatém usnesení 
Termín: 20.02.2013  

 

 
USNESENÍ 6/114/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/28/2013 ze dne 14.1.2013 v části II. a 

nahrazuje ho následujícím zněním: 
II. jmenuje 
členy komise Rady Královéhradeckého kraje pro životní prostředí a zemědělství  
a) předseda komise:  
Jaroslav Charvát 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

9 9 

b) členové komise: 
Ján Mihalečko  
Luděk Bálek  
Tomáš Kopecký 
Jaroslav Grund 

 

 
USNESENÍ 6/115/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Změnu Směrnice Rady Královéhradeckého kraje o odpisování dlouhodobého hmotného 

majetku Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ 6/116/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zvýšení platového tarifu postupem do vyššího platového stupně ředitelům příspěvkových 

organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem v odvětví školství v roce 2013 dle 
důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ 6/117/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přidělení finančních prostředků na podporu regionálních soutěží v roce 2013 dle 

seznamu, který je přílohou důvodové zprávy 
 2. vzor smlouvy o zajištění organizace soutěže 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy o zajištění organizace soutěží dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.03.2013  

 

 
USNESENÍ 6/118/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1) přijetí věcného daru v hodnotě 53 900 Kč bez DPH od společnosti ŠKODA AUTO a.s., tř. 

Václava Klementa 869, Mladá Boleslav do vlastnictví Královéhradeckého kraje a jeho předání 
Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 dle 
důvodové zprávy 
2) přijetí věcného daru v hodnotě 53 900 Kč bez DPH od společnosti ŠKODA AUTO a.s., tř. 
Václava Klementa 869, Mladá Boleslav do vlastnictví Královéhradeckého kraje a jeho předání 
Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 dle 
důvodové zprávy 

 
 

 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

10 10 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedené příspěvkové 
organizace 
Termín: 18.02.2013  

 

 

USNESENÍ 6/119/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zásady pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci Programu 

prevence kriminality v roce 2013  
II.  s c h v a l u j e  
 1. zapojení Královéhradeckého kraje do Programu prevence kriminality v roce 2013 

vyhlašovaném Ministerstvem vnitra ČR 
 2. předložení Programu prevence kriminality Královéhradeckého kraje pro rok 2013 
III. u k l á d á  
  Ing. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

předložit na Ministerstvo vnitra ČR Program prevence kriminality Královéhradeckého kraje 
pro rok 2013 
Termín: 08.03.2013  

 

 
USNESENÍ 6/120/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/11/678/2011 ze dne 11. 5. 2011 v části I., 

přičemž členy Tripartity Královéhradeckého kraje jmenuje: 
 1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje (předseda Tripartity 

Královéhradeckého kraje) 
 2. RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 
 3. Ing. Karla Janečka, 2. náměstka hejtmana 
 4. PaedDr. Josefa Lukáška, radního Královéhradeckého kraje 
 5. JUDr. Ivanu Křečkovou, ředitelku Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 6. Libora Dvořáka, zástupce OS Kovo (místopředseda Tripartity Královéhradeckého kraje) 
 7. Ing. Růženu Ryglovou, zástupkyni ČMKOS 
 8. Vlastimila Skořepu, zástupce OS pracovníků textilního, oděvního a kožedělného 

průmyslu Čech a Moravy 
 9. PhDr. Janu Koubovou, zástupkyni OS energetiků a chemiků 
 10. Ivu Řezníčkovou, zástupkyni Odborového svazu zdravotnictví 
 11. Markétu Heroutovou, regionální ředitelku Svazu průmyslu a dopravy ČR 

(místopředsedkyně Tripartity Královéhradeckého kraje) 
 12. Jana Wiesnera, předsedu Svazu českých a moravských výrobních družstev, předsedu 

Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů, viceprezidenta Hospodářské 
komory ČR 

 13. Ing. Otto Daňka, generálního ředitele ATAS elektromotory Náchod a.s 
 14. Ing. Josefa Šmída, zástupce Škoda Auto a.s. Kvasiny 
 15. Ing. Jiřího Zadrobílka, zástupce Svazu obchodu a cestovního ruchu 
 

 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

11 11 

USNESENÍ 6/121/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o zrušení zadávacího řízení na dodávku strojního vybavení 

v rámci projektu "Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský 
průmysl" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku z důvodu 

nesplnění požadavku daného zadavatelem v zadávacích podmínkách dle Přílohy č. 2 
důvodové zprávy 
Ing. Tomáš Dostál, se sídlem Hněvotín 185, 783 47,  
IČ: 42774608 

 2. o zrušení zadávacího řízení na dodávku strojního vybavení v rámci projektu "Centrum 
odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl" formou nadlimitní 
veřejné zakázky zadané v otevřeném řízení dle ust. § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a 
Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II Severovýchod, schválené 
usnesením USN RK/29/1220/2012 ze dne 24.09.2012. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí Zprávy o zrušení zadávacího řízení, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení z 
účasti v zadávacím řízení a Rozhodnutí zadavatele o zrušení veřejné zakázky 
Termín: 28.02.2013 

 

 
USNESENÍ 6/122/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení veřejné zakázky na dodavatele strojního vybavení formou otevřeného nadlimitního 

řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II SV, v rámci 
projektu "Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl", jehož 
žadatelem je Královéhradecký kraj 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. v platném znění 
 4. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
 5. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 

 6. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
Člen:                                           Náhradník: 
Josef Dvořák                              Mgr. Táńa Šormová 
Ing. Stanislav Pitrman              Ivana Karpíšková 
Ing. Jaroslava Jungvirtová      Veronika Janderová 
Rostislav Křeček, DiS.               Ing. Michal Pultar 
Mgr. Zbyněk Hruška                 Pavel Jodas 

 
 

  



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

12 12 

II.  u k l á d á  
  RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.06.2013  

 

 

USNESENÍ 6/123/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  změnové listy č. 7 až 14 na vícepráce, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti 

stavebních prací včetně cen, v rámci projektu Stavební úpravy objektu J. K. Tyla v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění  - stav po novele č. 
55/2012 Sb." 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

Prima spol. s r. o. 
Bratří Štefanů 973, 50003 Hradec Králové 
IČ: 00486361 

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v provedení 
stavebních prací v rámci projektu "Stavební úpravy objektu J. K. Tyla"- zabezpečení 
aktivit souvisejících s předmětem zakázky v rozsahu dle změnových listů č. 7 až 14 

III. s c h v a l u j e  
 1. změnové listy č. 7 až 14, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních 

prací, včetně cen a provedení těchto stavebních prací 
 2. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo se společností Prima spol. s r. o. 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
Termín: 28.02.2013  

 

 
USNESENÍ 6/124/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod k projektu 
- Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov. Registrační číslo 
CZ.1.13/4.2.00/21.01120 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. 
Termín: 06.02.2013  

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

13 13 

USNESENÍ 6/125/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 k Dohodě o poskytnutí asistence pilotnímu projektu při jeho realizaci a 

administraci číslo PAAK/AR7/007 ze dne 15.4.2011 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 k Dohodě o poskytnutí asistence pilotnímu projektu při jeho realizaci a 

administraci číslo PAAK/AR7/007 ze dne 15.4.2011 dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. 
Termín: 08.02.2013  

 

 
USNESENÍ 6/126/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků ve výši 10.551.767,60 Kč pro projekt  

"Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva" (dle 
důvodové zprávy) a to z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 9.987.310,69 Kč a z 
rezervy (org. 7777) ve výši 563.836,91 Kč za současného zvýšení kap. 21 pro projekty 
školství (kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování). Nezpůsobilé kapitálové 
výdaje budou hrazeny z prostředků kapitoly 21 určených pro projekty školství ve výši 
620,- Kč. 

 2. uvolnění finančních prostředků ve výši 281.032,80 Kč pro projekt školství "Centrum 
odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva", a to z vratky 
předfinancování (org.9999) ve výši 238.877,88, z rezervy (org. 7777) ve výši 42.154,92 Kč 
za současného zvýšení kap. 21 pro projekty školství (běžné výdaje na kofinancování a 
předfinancování). 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
Termín: 18.03.2013  

 2. Ing. Josefu Táborskému, radnímu hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 9999 
Termín: 30.06.2013 

 

 
USNESENÍ 6/127/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 ve výši 4 434 218,82 Kč pro projekt školství "Centrum odborného 
vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl" -  ISŠ Nová Paka (dle důvodové 
zprávy) a to: 

 1. z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 3 160 588,85 Kč 
 2. z org 7777/40 ve výši 728 319,78 Kč 
 3. z prostředků kapitoly 21 určených pro projekty školství ve výši 545 310,19 Kč. 
   



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

14 14 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
Termín: 18.03.2013  

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 13, org. 9999 
Termín: 30.06.2013 

 

 

USNESENÍ 6/128/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků kapitoly 21 na profinancování projektu "Stavební úpravy 

Gymnázia J. K. Tyla" (dle důvodové zprávy) ve výši 5 640 938,61 Kč a to z vratky 
předfinancování (org.9999) ve výši 4 644 184,76 Kč (kapitálové výdaje na předfinancování). 
Výdaje na kofinancování ve výši 996 753,85 budou hrazeny z prostředků odboru investic 
určených pro projekty školství (kapitálové výdaje). 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
Termín: 18.03.2013  

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 13, org. 9999 
Termín: 31.12.2013 

 

 

USNESENÍ 6/129/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků ve výši 145 926,00 Kč pro projekt školství "Podpora 

praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov" (dle důvodové 
zprávy), a to z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 123 012,00 Kč, z rezervy (org. 
7777) ve výši 21 708,00 Kč za současného zvýšení kap. 21 pro projekty školství 
(kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování). Nezpůsobilé kapitálové výdaje 
budou hrazeny z prostředků kapitoly 21 určených pro projekty školství ve výši 1 206,00 
Kč, 

 2. uvolnění finančních prostředků ve výši 173 514,00 Kč pro projekt školství "Podpora 
praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov" (dle důvodové 
zprávy), a to z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 146 268,00 Kč, z rezervy (org. 
7777) ve výši 25 812,00 Kč za současného zvýšení kap. 21 pro projekty školství (běžné 
výdaje na kofinancování a předfinancování). Nezpůsobilé běžné výdaje budou hrazeny z 
prostředků kapitoly 21 určených pro projekty školství ve výši 1 434,00 Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
Termín: 18.03.2013  

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 9999 
Termín: 30.06.2013 

 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

15 15 

 
USNESENÍ 6/130/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce "Transformace zařízení 

pobytových sociálních služeb v Královéhradeckém kraji - zpracování projektové 
dokumentace a zajištění autorského dozoru II": 
1. dílčí část A) Transformace zařízení pobytových sociálních služeb v Královéhradeckém kraji -
zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru II. -  lokalita Náchod, 
2. dílčí část B) Transformace zařízení pobytových sociálních služeb v Královéhradeckém kraji -
zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru II. -  lokalita Hořice, 
3. dílčí část C) Transformace zařízení pobytových sociálních služeb v Královéhradeckém kraji -
zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru II.  - lokalita Plotiště nad 
Labem, 
4. dílčí část D) Transformace zařízení pobytových sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
-  zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru II. -  lokalita Dvůr 
Králové nad Labem 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce "Transformace zařízení pobytových 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji - zpracování projektové dokumentace a zajištění 
autorského dozoru II": 
1. v dílčí části A) Transformace zařízení pobytových sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji -  zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru II. -  lokalita 
Náchod uchazeče: Ing. Petr Bajtalon, akad. Heyrovského 1178, 500 03 Hradec Králové, IČ: 
68221142, 
2. v dílčí části B) Transformace zařízení pobytových sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji  - zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru II. -  lokalita Hořice 
uchazeče: Ing. Martin Brácha, Libonice 48, 508 01 Hořice, IČ: 72912766, 
3. v dílčí části C) Transformace zařízení pobytových sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji  - zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru II. -  lokalita 
Plotiště nad Labem uchazeče: Ing. Petr Bajtalon, akad. Heyrovského 1178, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 68221142, 
4. v dílčí části D) Transformace zařízení pobytových sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji -  zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru II. -  lokalita Dvůr 
Králové nad Labem uchazeče: BKN spol. s r.o., Vladislavova 29/I., 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 
15028909 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím 

řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky "Transformace zařízení pobytových sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji - zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského 
dozoru II":  
1. v dílčí části A) Transformace zařízení pobytových sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji   zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru II.   lokalita Náchod, 
dle bodu II.1 usnesení, 
2. v dílčí části B) Transformace zařízení pobytových sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji   zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru II.   lokalita Hořice, 
dle bodu II.2 usnesení, 
3. v dílčí části C) Transformace zařízení pobytových sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji   zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru II.   lokalita Plotiště 
nad Labem, dle bodu II.3 usnesení, 
 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

16 16 

4. v dílčí části D Transformace zařízení pobytových sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji   zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru II.   lokalita Dvůr 
Králové nad Labem, dle bodu II.4 usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 
 a) Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení 

Termín: 15.02.2013 
 b) Rozhodnutí o výběru nejvhodnějších nabídek dle bodu II. usnesení 

Termín: 15.02.2013 
 c) Smlouvy o dílo s vybranými uchazeči dle bodu III. usnesení 

Termín: 30.03.2013 
 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele, 

zaslat oznámení o výběru nejvhodnějších nabídek všem dotčeným uchazečům 
Termín: 15.02.2013 

 

 

USNESENÍ 6/131/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění provozu 

kanceláře v Bruselu pro Centrum EP (IČ: 71218840) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění činnosti 

spojené s vedením, realizací a zastupováním Královéhradeckého kraje v rámci jeho 
aktivit týkajících se Evropské unie a zastupováním Královéhradeckého kraje v orgánech 
ČR pro tuto problematiku (koordinační skupina Asociace krajů ČR) pro Centrum EP 
(IČ: 71218840) dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. Protokol o časovém vymezení příspěvku na provoz organizaci Centrum EP 
(IČ: 71218840) dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 4. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění aktivit a 
provozu Centra sdílených služeb pro Centrum EP (IČ: 71218840) dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy a to za podmínky schválení změny poměru mezi investičními a 
neinvestičními finančními prostředky v rámci již schváleného příspěvku pro Centrum EP 
ve 2. změně rozpočtu v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 18. 3. 2013 

II.  u k l á d á  
 4. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 a) podepsat protokoly dle bodu I. 1. -3. tohoto usnesení 

Termín: 31.05.2013 
 b) podepsat protokol dle bodu I. 4. tohoto usnesení a to za podmínky schválení změny 

poměru mezi investičními a neinvestičními finančními prostředky v rámci již 
schváleného příspěvku pro Centrum EP ve 2. změně rozpočtu v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje dne 18. 3. 2013 
Termín: 31.05.2013 

 

 

USNESENÍ 6/132/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s pověřením člena rady Dvořáka Josefa, k podepisování dokumentů za Královéhradecký kraj 

souvisejících s činností Královéhradeckého kraje v rámci akcí realizovaných v průmyslové 
zóně Vrchlabí. Toto pověření se nevztahuje na rozhodování svěřené na základě §59 odst. 4 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

17 17 

zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výlučně 
hejtmanovi Královéhradeckého kraje. 

 

 

USNESENÍ 6/133/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení veřejné zakázky s názvem "II/295 Vrchlabí - Špindlerův Mlýn - stabilizace skalních 

svahů" formou otevřeného řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném a účinném znění 
1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena bez DPH 
3. komisi pro otevírání obálek, komisi pro posouzení kvalifikace a hodnotící komisi ve složení: 
   člen: Josef Dvořák, náhradník Ing. Martin Puš 
   člen: Ing. Karel Janeček, náhradník: František Vrabec 
   člen: Mgr. Michal Smek, náhradník: Mgr. Jitka Bučková 
   člen: Ing. Miloš Štěpán, náhradník: Martin Dvořáček 
   člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Ing. Karel Charousek 

II.  u k l á d á  
  RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.06.2013  

 

 

USNESENÍ 6/134/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce Valné hromady společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem v Hradci Králové, Pivovarské náměstí 
1245/2, PSČ 500 03, IČ 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2632, podle ust. § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozd. předpisů, změnu stanov akciové společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem v Hradci Králové, Pivovarské náměstí 
1245/2, PSČ 500 03, IČ 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2632, a to tak, že se ustanovení § 2   Předmět podnikání, 
mění a doplňuje v tomto znění: 
1. Předmětem podnikání společnosti je: 
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona,  
- ostraha majetku a osob,  
- projektová činnost ve výstavbě,  
- provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
- hostinská činnost  

II.  u k l á d á  
  představenstvu společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem v 

Hradci Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, IČ 27521087, vydat úplné znění 
stanov společnosti v souladu s přijatou změnou a zajistit zápis změny stanov do obchodního 
rejstříku  
Termín: 28.02.2013  

  



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

18 18 

III. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o přípravách zahájení provozu stravovacího zařízení a provozu bufetu v prostorách 

restaurace Nový pivovar v RegioCentru Nový pivovar, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec 
Králové   

 

 

USNESENÍ 6/135/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti valné hromady podle ust. ů 190 odst. 1, § 66 odst. 2 a § 187 odst.1 

písm. g) zákona č. 531/1991 Sb., obchodní zákoník,ve znění pozd. předpisů v souladu se 
stanovami společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Hradec 
Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 50003, IČ 27521087, zapsané v obchodním restlíku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2632  
a) uzavření smlouvy o výkonu funkce člena představenstva společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. s panem Josefem Dvořákem, Ing. Petrem Kebusem, Ing. 
Martinem Pušem, Bc. Jaroslavou Komárkovou a Bc. Pavlem Hečkem, dle předloženého 
návrhu  
b) uzavření smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. s RSDr. Ing. Otakarem Rumlem, Bc. Miloslavem Plassem a Ing. 
Lubomírem Svatým, CSc.  
c) výši měsíční odměny členů představenstva a dozorčí rady, kteří nejsou uvolnění pro výkon 
funkce člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s účinností od 4. února 2013 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy.  

II.  u k l á d á  
  představenstvu akciové společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., 

zajistit realizaci přijatého rozhodnutí valné hromady a uzavřít smlouvy o výkonu funkce s 
jednotlivými členy statutárních orgánů akciových společností  
Termín: 31.03.2013  

 

 

USNESENÍ 6/136/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  členy dozorčí rady obecně prospěšné společnosti Archeopark Všestary o. p. s., IČ 28852800, 

se sídlem Hradec Králové, Pospíšilova 365, PSČ 500 03  
- Ing. Petra Kebuse, dat. nar. XXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 
-Ing. Vladimíra Soběslava, dat. nar. XXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 31.03.2013  

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

19 19 

USNESENÍ 6/137/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody 

 mezi Královéhradeckým krajem a Městkou nemocnicí, a.s., IČ: 25262238, se sídlem 
Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, o odpisu technického zhodnocení 
pronajatého majetku podle ustanovení § 28 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Úplné znění uvedené dohody je přílohou tohoto 
materiálu. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat shora uvedenou dohodu 
Termín: 31.03.2013  

 

 

USNESENÍ 6/138/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  likvidaci nefunkční technologie výměníku Pospíšilova 365, Hradec Králové společností 

Proweld Hradec Králové. Maximální cena zakázky je 24 000,- bez DPH. 
II.  u k l á d á  
  RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic,  

zabezpečit splnění usnesení dle bodu I. 
Termín: 28.02.2013  

 

 

USNESENÍ 6/139/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Poskytnutí slevy z nájemného u bytové jednotky v ulici Pospíšilova č.p. 323, 500 03 Hradec 

Králové, umístěné v přízemí budovy Gymnázia Boženy Němcové s celkovou výměrou 73,00 
m2, s tím že nájemné se sníží na částku 4000,- Kč měsíčně.  

II.  u k l á d á  
  RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
Termín: 30.04.2013  

 

 

USNESENÍ 6/140/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Poskytnutí slevy z nájemného u bytové jednotky v ulici Pospíšilova č.p. 324, 500 03 Hradec 

Králové, umístěné v přízemí budovy Gymnázia Boženy Němcové s celkovou výměrou 38,08 
m2, s tím že nájemné se sníží na částku 3325,- Kč měsíčně.  

II.  u k l á d á  
  RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
Termín: 30.04.2013  



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

20 20 

USNESENÍ 6/141/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 

Pozemky:zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice III/2992 
-část p. p. č. 1239/1 díl "i" o výměře 9 m2, který bude dle GP č. 427-112/2011 přisloučen do 
nově vzniklé p.p.č. 1141/86, ostaní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 12 m2 

-část p. p. č. 1239/1 díl "k" o výměře 1 m2, který bude dle GP č. 427-112/2011 přisloučen do 
p.p.č. 1141/10, ostaní plocha - ostatní komunikace o nové výměře 550 m2  

- část p. p. č. 1239/1 díl "j" o výměře 5 m2, který bude dle GP č. 427-112/2011 přisloučen do 
p.p.č. 1141/87, ostaní plocha - ostatní komunikace o nové výměře 420 m2 

-část p. p. č. 1239/1 díl "h1" o výměře 32 m2, díl "h2" o výměře 160 m2a díl "h3" o výměře 16 
m2, které budou dle GP č. 427-112/2011 přisloučeny do  
p.p.č. 1141/84, ostaní plocha - ostatní komunikace o nové výměře 1 281 m2 
-část p. p. č. 1239/1 díl "l" o výměře 135 m2, který bude dle GP č. 427-112/2011 přisloučen 
do p.p.č. 1239/65, ostaní plocha - ostatní komunikace o nové výměře  
160 m2 

-část p. p. č. 1239/1 o výměře 76 m2, která bude dle GP č. 427-112/2011 označena jako 
p.p.č.1239/64, ostaní plocha - jiná plocha o výměře 76 m2,  
vše v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice do vlastnictví 

obce Jeníkovice za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 
nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Jeníkovice 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice III/2992 - celková výměra 434 m2 

-část p. p. č. 1239/1 díl "i" o výměře 9 m2, který bude dle GP č. 427-112/2011 přisloučen do 
nově vzniklé p.p.č. 1141/86, ostaní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 12 m2 
-část p. p. č. 1239/1 díl "k" o výměře 1 m2, který bude dle GP č. 427-112/2011 přisloučen do 
p.p.č. 1141/10, ostaní plocha - ostatní komunikace o nové výměře 550 m2  
- část p. p. č. 1239/1 díl "j" o výměře 5 m2, který bude dle GP č. 427-112/2011 přisloučen do 
p.p.č. 1141/87, ostaní plocha - ostatní komunikace o nové výměře 420 m2 
-část p. p. č. 1239/1 díl "h1" o výměře 32 m2, díl "h2" o výměře 160 m2 a díl "h3" o výměře 
16 m2, které budou dle GP č. 427-112/2011 přisloučeny do  
p.p.č. 1141/84, ostaní plocha - ostatní komunikace o nové výměře 1 281 m2 
-část p. p. č. 1239/1 díl "l" o výměře 135 m2, který bude dle GP č. 427-112/2011 přisloučen 
do p.p.č. 1239/65, ostaní plocha - ostatní komunikace o nové výměře  
160 m2 
-část p. p. č. 1239/1 o výměře 76 m2, která bude dle GP č. 427-112/2011 označena jako 
p.p.č.1239/64, ostaní plocha - jiná plocha o výměře 76 m2,  
vše v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové dle bodu 
I. tohoto usnesení 
Termín: 15.02.2013  



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

21 21 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 18.03.2013 

 

 
USNESENÍ 6/142/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Těšín a obci Železnice 

Pozemek: zastavěný stavbou autobusové čekárny podél silnice č. II/286 
část p. p. č.1537/1, která bude dle GP č. 91-149/2012 označena jako p.p.č. 1537/5, ostaní 
plocha - jiná plocha 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k. ú. Těšín a obci Železnice do vlastnictví města Železnice za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Železnice 
Pozemek: zastavěný stavbou autobusové čekárny podél silnice č. II/286 - celková výměra 16 
m2 

část p. p. č.1537/1 o výměře 16 m2, která bude dle GP č. 91-149/2012 označena jako p.p.č. 
1537/5, ostaní plocha - jiná plocha  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Železnice dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.02.2013 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 18.03.2013 

 

 

USNESENÍ 6/143/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Mlázovice 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníku 
část p. p. č.1265/4, která bude dle GP č. 328-197/2011 označena jako p.p.č. 1265/21, ostaní 
plocha - jiná plocha 
část p. p. č.1295/2, která bude dle GP č. 328-197/2011 označena jako p.p.č. 1295/13, ostaní 
plocha - ostatní komunikace 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k. ú. a obci Mlázovice do vlastnictví městyse Mlázovice za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

22 22 

Obdarovaný: městys Mlázovice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku - celková výměra 48 m2 

část p. p. č.1265/4 o výměře 32 m2, která bude dle GP č. 328-197/2011 označena jako p.p.č. 
1265/21, ostaní plocha - jiná plocha 
část p. p. č.1295/2 o výměře 16 m2, která bude dle GP č. 328-197/2011 označena jako p.p.č. 
1295/13, ostaní plocha - ostatní komunikace  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Mlázovice dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.02.2013 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 18.03.2013 

 

 

USNESENÍ 6/144/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat části pozemku 

Pozemky: v k.ú. Černá Hora v Krkonoších a obci Janské Lázně (pod stavbou chodníků a 
veřejné zeleně) 
část p.p.č. 316 o výměře 156 m2 je dle GP č. 406-459/2009 označena jako p.p.č. 393 ostatní 
plocha-ostatní komunikace 
část p.p.č. 316 o výměře 10 m2 je dle GP č. 406-459/2009 označena jako p.p.č. 394 ostatní 
plocha-neplodná půda  
část p.p.č. 316 o výměře 2 m2 je dle GP č. 406-459/2009 označena jako p.p.č. 395 ostatní 
plocha-neplodná půda  
Celková výměra pozemků: 168 m2 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 316 v k.ú. Černá Hora v Krkonoších vázne 
- věcné břemeno za účelem zřízení a provozování zemního energetického zařízení v rozsahu 
vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 321-24/2006 pro oprávněného ČEZ 
Teplárenská, a. s. se sídlem Školní 1051/30, 430 01 Chomutov, IČO: 27309941 podle listiny 
Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 21.3.2011- úplatná 
-věcné břemeno umístění a provozování rozvodu energetického vedení včetně chůze a jízdy 
za tímto účelem v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 364-457/2007 
pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 
Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 17.7.2012 
úplatná  

II.  s o u h l a s í  
  s darováním částí pozemku městu Janské Lázně za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Janské Lázně  
Pozemky: v k.ú. Černá Hora v Krkonoších a obci Janské Lázně (pod stavbou chodníků a 
veřejné zeleně) 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

23 23 

část p.p.č. 316 o výměře 156 m2 je dle GP č. 406-459/2009 označena jako p.p.č. 393 ostatní 
plocha-ostatní komunikace 
část p.p.č. 316 o výměře 10 m2 je dle GP č. 406-459/2009 označena jako p.p.č. 394 ostatní 
plocha-neplodná půda  
část p.p.č. 316 o výměře 2 m2 je dle GP č. 406-459/2009 označena jako p.p.č. 395 ostatní 
plocha-neplodná půda  
Celková výměra pozemků: 168 m2 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 316 v k.ú. Černá Hora v Krkonoších vázne 
- věcné břemeno za účelem zřízení a provozování zemního energetického zařízení v rozsahu 
vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 321-24/2006 pro oprávněného ČEZ 
Teplárenská, a. s. se sídlem Školní 1051/30, 430 01 Chomutov, IČO: 27309941 podle listiny 
Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 21.3.2011- úplatná 
-věcné břemeno umístění a provozování rozvodu energetického vedení včetně chůze a jízdy 
za tímto účelem v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 364-457/2007 
pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 
Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 17.7.2012   
úplatná 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 11.02.2013  

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování částí 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 18.03.2013 

 

 

USNESENÍ 6/145/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat části pozemku 

Pozemky: v k.ú. a obci Rtyně v Podkrkonoší (pod stavbou chodníků) 
část p.p.č. 3323/9 o výměře 2553 m2 je dle GP č. 1898-378/2010 označena jako p.p.č. 
3323/88 ostatní plocha-ostatní komunikace 
část p.p.č. 3323/9 o výměře 1949 m2 je dle GP č. 1898-378/2010 označena jako p.p.č. 
3323/89 ostatní plocha-ostatní komunikace  
část p.p.č. 3323/9 o výměře 1319 m2 je dle GP č. 1900-381/2010 označena jako p.p.č. 
3323/90 ostatní plocha-ostatní komunikace  
část p.p.č. 3323/9 o výměře 995 m2 je dle GP č. 1900-381/2010 označena jako p.p.č. 3323/91 
ostatní plocha-ostatní komunikace 
Celková výměra pozemků: 6816 m2 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním částí pozemku městu Rtyně v Podkrkonoší za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Rtyně v Podkrkonoší 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

24 24 

Pozemky: v k.ú. a obci Rtyně v Podkrkonoší (pod stavbou chodníků)  
část p.p.č. 3323/9 o výměře 2553 m2 je dle GP č. 1898-378/2010 označena jako p.p.č. 
3323/88 ostatní plocha-ostatní komunikace 
část p.p.č. 3323/9 o výměře 1949 m2 je dle GP č. 1898-378/2010 označena jako p.p.č. 
3323/89 ostatní plocha-ostatní komunikace  
část p.p.č. 3323/9 o výměře 1319 m2 je dle GP č. 1900-381/2010 označena jako p.p.č. 
3323/90 ostatní plocha-ostatní komunikace  
část p.p.č. 3323/9 o výměře 995 m2 je dle GP č. 1900-381/2010 označena jako p.p.č. 3323/91 
ostatní plocha-ostatní komunikace 
Celková výměra pozemků: 6816 m2 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 11.02.2013 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování částí 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 18.03.2013 

 

 

USNESENÍ 6/146/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti  

Pozemky: 
1) pozemek p.p.č. 2217/63 - zastavěný stavbou chodníku a veřejné zeleně podél silnice 
III/3012    v k.ú. a obci Trutnov  
2) pozemky p.p.č. 104/13 a p.p.č. 104/14 - zastavěné stavbou místní komunikace   
  v k.ú. Oblanov a obci Trutnov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Trutnov 
Pozemky: výměra celkem 478 m2 

1) v k.ú. a obci Trutnov - zastavěný stavbou chodníku a veřejné zeleně podél silnice III/3012  
   p.p.č. 2217/63 o výměře 203 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
2) v k.ú. Oblanov a obci Trutnov - zastavěné stavbou místní komunikace 
   p.p.č. 104/13 o výměře 182 m2ostatní plocha - silnice 
   p.p.č. 104/14 o výměře 93 m2ostatní plocha - silnice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

 
 
 
 

 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

25 25 

III. u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Trutnov a v k. ú. Oblanov a obci 
Trutnov dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.02.2013 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 18.03.2013 

 

 

USNESENÍ 6/147/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti  

Pozemky: podél silnice č. III/303 13 
p.p.č. 682/3 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 682/4 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Velký Dřevíč a obci Hronov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Hronov 
Pozemky: podél silnice č. III/303 13 - celková výměra 338 m2 
p.p.č. 682/3 o výměře 243 m2ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 682/4 o výměře 95 m2ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k. ú. Velký Dřevíč a obci Hronov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Velký Dřevíč a obci Hronov dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 15.02.2013  

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 18.03.2013 

 

 

USNESENÍ 6/148/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem a obci 

Červený Kostelec 
Pozemky: zastavěné chodníky v obci 
p.p.č. 832/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

26 26 

p.p.č. 832/10 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 832/11 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem a obci Červený Kostelec 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 832/8 vázne věcné břemeno umístění a provozování zemního rozvodu NN s 
právem vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby přeložky 
kabelového vedení NN v rozsahu dle GP č. 524-3063/2006 podle smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 7.10.2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
- na p.p.č. 832/8, 832/10 a 832/11 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu NN 
s právem vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického 
vedení NN v rozsahu dle GP č. 587-4714/2008 podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze 
dne 7.10.2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Červený Kostelec 
Pozemky: zastavěné chodníky v obci - výměra celkem 1641 m2 
p.p.č. 832/8 o výměře 854 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 832/10 o výměře 573 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 832/11 o výměře 214 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem a obci Červený Kostelec 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 832/8 vázne věcné břemeno umístění a provozování zemního rozvodu NN s 
právem vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby přeložky 
kabelového vedení NN v rozsahu dle GP č. 524-3063/2006 podle smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 7.10.2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
- na p.p.č. 832/8, 832/10 a 832/11 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu NN 
s právem vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického 
vedení NN v rozsahu dle GP č. 587-4714/2008 podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze 
dne 7.10.2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem a obci
Červený Kostelec dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.02.2013 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 18.03.2013 

 

 
USNESENÍ 6/149/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti v k. ú. a obci Potštejn 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníku v obci  



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

27 27 

část p.p.č. 991/1 dle GP č. 751-200/2011 označenou jako p.p.č. 991/6 
část p.p.č. 991/1 dle GP č. 751-200/2011 označenou jako p.p.č. 991/7 
část p.p.č. 991/1 dle GP č. 751-200/2011 označenou jako p.p.č. 991/8 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 991/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování plynárenského zařízení, právo 
vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav, údržby v rozsahu dle GP č. 615-
374/2007, GP č. 616-374/2007 a GP č. 617-374/2007 dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
ze dne 20.7.2011 pro oprávněného: VČP Net, s.r.o. Hradec Králové 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Potštejn 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku v obci - výměra celkem 730 m2 
část p.p.č. 991/1 dle GP č. 751-200/2011 označenou jako p.p.č. 991/6 o výměře 18 m2

ostatní plocha-silnice 
část p.p.č. 991/1 dle GP č. 751-200/2011 označenou jako p.p.č. 991/7 o výměře 636 m2

ostatní plocha-silnice 
část p.p.č. 991/1 dle GP č. 751-200/2011 označenou jako p.p.č. 991/8 o výměře 76 m2

ostatní plocha-silnice 
v k. ú. a obci Potštejn 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 991/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování plynárenského zařízení, právo 
vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav, údržby v rozsahu dle GP č. 615-
374/2007, GP č. 616-374/2007 a GP č. 617-374/2007 dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
ze dne 20.7.2011 pro oprávněného: VČP Net, s.r.o. Hradec Králové 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Potštejn dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 15.02.2013  

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 18.03.2013 

 

 

USNESENÍ 6/150/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti v k. ú. a obci Dobruška 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníku, cyklostezky a autobusové zastávky 
část p.p.č. 2948/1 dle GP č. 1651-528/2011 označenou jako p.p.č. 2948/11 
část p.p.č. 2948/1 dle GP č. 1662-44/2012 označenou jako p.p.č. 2948/12 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 2948/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu IP, právo vstupu, 
chůze a jízdy v rozsahu dle GP č. 1426-3882/2007 dle smlouvy o zřízení věcného břemene ze 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

28 28 

dne 15.8.2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 
- na p.p.č. 2948/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování stavby: protlak silnice II/298 
v rozsahu dle GP č. 1482-513/2008 s právem vstupu, chůze a jízdy dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene ze dne 30.3.2009 pro oprávněného: Město Dobruška 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Dobruška 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku, cyklostezky a autobusové zastávky 
část p.p.č. 2948/1 dle GP č. 1651-528/2011 označenou jako p.p.č. 2948/11 o výměře 95 m2 

ostatní plocha-ostatní komunikace 
část p.p.č. 2948/1 dle GP č. 1662-44/2012 označenou jako p.p.č. 2948/12 o výměře 49 m2 

ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Dobruška 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 2948/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu IP, právo vstupu, 
chůze a jízdy v rozsahu dle GP č. 1426-3882/2007 dle smlouvy o zřízení věcného břemene ze 
dne 15.8.2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 
- na p.p.č. 2948/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování stavby: protlak silnice II/298 
v rozsahu dle GP č. 1482-513/2008 s právem vstupu, chůze a jízdy dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene ze dne 30.3.2009 pro oprávněného: Město Dobruška 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Dobruška dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 15.02.2013  

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 18.03.2013 

 

 
USNESENÍ 6/151/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 ke smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ze dne 15. 2. 2011 mezi 

společností Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. jako stranou budoucí oprávněnou z 
věcného břemene a Královéhradeckým krajem jako stranou budoucí povinnou z věcného 
břemene, kterým se mění ustanovení čl. III. smlouvy o prodloužení termínu k uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene po dokončení a geometrickém zaměření stavby, a to z 
důvodu, že celý záměr výstavby nebyl dosud realizován 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č.1 ke smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 15.03.2013  



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

29 29 

USNESENÍ 6/152/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s umístěním a 

provozem technologie základnové stanice neveřejné internetové sítě v prostoru půdy a 
umístění vysílacích antén na střeše budovy č. p. 36 na p. p. č. 987/1 v k. ú. a obec Rychnov 
nad Kněžnou a k uzavření dlouhodobé smlouvy o umístění zařízení v objektu ć. p. 36 ulice 
Hrdinů odboje, Rychnov nad Kněžnou mezi Gymnáziem Františka Martina Pelcla a 
společností Tlapnet s. r. o. 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium Františka Martina Pelcla, Hrdinů odboje 36, Rychnov nad Kněžnou 
Investorem stavby: Tlapnet s. r. o., Čáslav 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.03.2013 

 

 

USNESENÍ 6/153/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s uložením zemního 

kabelového vedení NN na pozemku p. č. 1883 a p. č. 1879/2 v k. ú. Horní Staré Město a obec 
Trutnov 
Vlastník dotčených pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, Trutnov, 
IČ 60153296 
Upravení užívacího vztahu: bude řešeno zřízením věcného břemene 
Investor stavby: ČEZ Distribuce, a. s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.03.2013  

 

 

USNESENÍ 6/154/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  uznat vlastnické právo městu Trutnov dle § 2 odst. 1 písmeno c) zákona č. 172/1991 Sb., o 

přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí k nemovitostem 
budově: 
č. p. 59 stavba občanského vybavení na st. p. č. 66 
pozemku: 
st. p. č. 66 o výměře 1645 m2zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. Dolní Staré Město a obec Trutnov 

 
 

 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

30 30 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uznání 
vlastnického práva dle § 2 zákona č. 172/1991 Sb. městu Trutnov dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 18.03.2013  

 

 

USNESENÍ 6/155/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  své dřívější usnesení č. RK/1/86/2013ze dne 14.1.2013, kterým doporučila Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 3 zřizovací listiny Léčebny dlouhodobě 
nemocných Opočno a kterým zároveň schválila dodatek č. 7 nájemní smlouvy s Oblastní 
nemocnicí Náchod a.s. 

 

 
USNESENÍ 6/156/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
 1. část usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/5/189/2006 ze dne 22. 2. 2006, a to 

- celý bod II. tohoto usnesení 
- celý bod III. tohoto usnesení 
- bod IV. 2. a IV. 3 tohoto usnesení 

 2. část usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/38/1280/2007 ze dne 21. 11. 2007, a 
to 
- bod II. 1. tohoto usnesení 
- bod III. 2. tohoto usnesení 

 

 
USNESENÍ 6/157/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/3/172/2010 ze dne 3. 2. 2010 v bodě I./1.  

V tomto znění s v ě ř u j e  
 1. podle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
rozhodování uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce k pozemkům třetích osob v 
souvislosti s realizací investičních akcí na silničním majetku Královéhradeckého kraje 
realizovaných SÚS Královéhradeckého kraje a.s., kdy má kraj v daném smluvním vztahu 
vystupovat jako nájemce, resp. vypůjčitel. 

 

 

USNESENÍ 6/158/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p o v ě ř u j e  
  s účinností od 01.02.2013 do 28.02.2013 zastupováním vedoucí/ho odboru dopravy a 

silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje pana Františka Čepka 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

31 31 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 04.02.2013 

 

 

USNESENÍ 6/159/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Jednací řízení bez uveřejnění s názvem: "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje" v souladu s § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku "Zajištění 
parkování vozidel pro potřeby Královéhradeckého kraje" 

 3. osloveného provozovatele ISP Hradec Králové a.s. ulice Antala Staška 510/38, 141 00 
Praha 4, IČ 60 11 25 90 

 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové 

II.  p o v ě ř u j e  
  uvedené osoby k jednání s provozovatelem: 

člen: Mgr. Jitka Bučková, náhradník člena: Mgr. Lenka Tobišková 
člen: Josef Dvořák, náhradník člena: Ing. Josef Táborský  
člen: Mgr. Táňa Šormová, náhradník člena: PaedDr. Mgr. Josef Lukášek 
člen: Hana Jirásková, náhradník člena: Hana Zemanová 
člen: Petr Hylmar, náhradník člena: Mgr. Libor Košťál, MBA 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s bodem I. tohoto 
usnesení 
Termín: 08.02.2013  

 2. Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 29.03.2013 

 

 

USNESENÍ 6/160/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě svěření dle 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/11/690/2011 ze dne 11.5.2011 za IV. 
kalendářní čtvrtletí roku 2012 dle přílohy 

 

 

USNESENÍ 6/161/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. projektový záměr k 10. výročí česko-polské spolupráce a jeho předložení formou žádosti 

o poskytnutí dotace do Programu Fondu mikroprojektů Operačního programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika -  Polská republika 2007-2013 "Cíl 3" 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

32 32 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši 
20 000 Kč na přípravu projektu 10. výročí česko-polské spolupráce z finančních 
prostředků kapitoly č. 21 určených na přípravu projektů Centrem EP. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje v případě poskytnutí dotace schválit realizaci 

projektu. 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum EP (IČ 71218840) přípravou žádosti o dotaci v souladu s příslušnou výzvou. 

Termín: 15.02.2013  
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého 

kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. 
Termín: 15.02.2013  

 2. Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 
v případě poskytnutí dotace předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu a uzavřít 
specifikaci na přípravu projektu. 
Termín: 17.06.2013 

 

 

USNESENÍ 6/162/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. přehled zahraničních služebních cest zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje v 2. polovině roku 2012. 
 2. přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 2. 

polovině roku 2012. 
 

 

USNESENÍ 6/163/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2013) ve výši: 
 a) 60.000 Kč akciové společnosti DSA (IČ 63216744) na 12. ročník vrtulníkové show 

pod názvem "European Helicopter Show 2013" 
 b) 25.000 Kč sdružení Svaz tělesně postižených v České republice, o. s. Krajská 

organizace Královéhradeckého kraje (IČ 70901481) na činnost krajské organizace 
pro rok 2013 

 c) 8.000 Kč občanskému sdružení Futsalový klub GIBSY BRASIL (IČ 22758291) na 
registraci romských hráčů do Královéhradecké futsalové ligy a startovné 

 d) 30.000 Kč Janu Sklenářovi na náklady spojené s projektem "Prevence HIV/AIDS   
KILLER QUEEN 2013" 

 e) 80.000 Kč akciové společnosti Letecké služby Hradec Králové (IČ 27520668) na 6. 
ročník akce "OPEN SKIES FOR HANDICAPPED" 

 f) 70.000 Kč společnosti s ručením omezeným Kulturní středisko Dvorana (IČ 
28785274) na realizaci 10. ročníku mezinárodního velikonočního hudebního 
festivalu "Smiřické svátky hudby 2013" 

 g) 20.000 Kč Jiřímu Šléglovi (IČ 47509261) na významnou kulturní akci "Tříkrálový 
koncert" 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

33 33 

 h) 10.000 Kč společnosti s ručením omezeným Výzkumný a šlechtitelský ústav 
ovocnářský Holovousy (IČ 25271121) na organizaci tradiční akce "Ovocnářské dny" 

 i) 60.000 Kč sdružení Královéhradecká krajská organizace ČSTV (IČ 70926069) na 
vyhlášení nejúspěšnějších sportovců kraje za rok 2012 (náklady na pronájem sálů, 
společenský raut, propagaci a ceny) 

 j) 30.000 Kč nadaci Nadační fond klubu olympioniků krajů: Královéhradeckého, 
Pardubického a Vysočina (IČ 28358821) na činnost na rok 2013 

 k) 10.000 Kč svazku obcí REGION ORLICKO-TŘEBOVSKO (IČ 70939659) na 20. ročník 
propagační mezinárodní jízdy "CYKLO GLACENSIS 2013 PRO MLADÉ" 

 l) 20.000 Kč občanskému sdružení Česká strojnická společnost Hradec Králové (IČ 
22892354) na činnosti vzdělávacího charakteru pro rok 2013 (náklady na přípravu a 
provedení různých odborných a vzdělávacích akcí) 

 m) 30.000 Kč občanskému sdružení Život bez bariér (IČ 26652561) na umoření části 
pořizovací ceny smykem řízeného nakladače vlastněného občanským sdružením pro 
rekonstrukci areálu 

 n) 20.000 Kč sdružení Tělocvičná jednota Sokol Jaroměř -  Josefov (IČ 62729349) na 
realizaci mimořádně prestižní sportovní akce "Kvalifikační utkání ve stolním tenise 
mužů na Mistrovství Evropy 2013" 

 o) 15.000 Kč Lubomíru Havrdovi na nákup kvalitního filmového projektoru s vysokou 
svítivostí a vhodného promítacího plátna s ohledem na různost prostředí 

 p) 100.000 Kč občanskému sdružení Agentura pro rozvoj Broumovska (IČ 26652021) 
na podporu činnosti občanského sdružení v oblastech problematiky regionálního 
rozvoje, kultury a cestovního ruchu 

 q) 40.000 Kč sdružení AUTO KLUB v AČR KRAKONOŠ DOLNÁ BRANNÁ (IČ 71193502) na 
účast v závodech "Mezinárodního Mistrovství ČR v autocrossu ve třídě Buggy 1600" 

 r) 15.000 Kč občanskému sdružení AEROKLUB HRONOV (IČ 15046061) na podporu pro 
organizaci a konání XII. ročníku plachtařských závodů s mezinárodní účastí 
"ORLÍKOVSKÉ PŘEHÁŇKY 2013" 

 s) 30.000 Kč občanskému sdružení 3athlon club RK -  Rychnov nad Kněžnou (IČ 
66289360) na sportovní činnost sdružení v roce 2013 a jeho vybavení 

 t) 39.000 Kč Ing. arch. Martinu Pourovi (IČ 73584371) na nezbytné záchranné práce s 
ohledem na vytvoření sociálního zázemí pro širokou veřejnost v areálu historické 
cihelny v Podkrkonoší 

 u) 70.000 Kč občanskému sdružení CZECH CLARINET ART (IČ 22752561) na 
mezinárodní klarinetovou soutěž "Czech Clarinet Art 

 v) 5.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium Františka Martina Pelcla (IČ 60884703) 
na uspořádání charitativní akce s názvem "Módní přehlídka vozíčkářů aneb 
Elegance bez bariér" 

 w) 20.000 Kč sdružení Okresní výbor Českého svazu bojovníků za svobodu (IČ 
62694821) na činnost organizace na rok 2013 

 x) 60.000 Kč České republice -  Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje (IČ 
70882525) na uhrazení nákladů spojených s účastí 12 členného soutěžního družstva 
CTIF HZS Královéhradeckého kraje na "XV. Mezinárodní soutěži CTIF" 

 y) 50.000 Kč Univerzitě Karlově v Praze, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové (IČ 
216208) na provoz Botanické zahrady léčivých rostlin, která je účelovým zařízením 
Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové (náklady na údržbu zahrady, opravu 
strojů a pořízení stroje na úpravu ploch, vybudování systému rostlin pro zrakově 
postižené a informační-propagační a informační materiály) 

 z) 40.000 Kč Doc. PhDr. Václavu Šplíchalovi, CSc. na vydání publikace "Z dějin 
podnikání na Náchodsku" 

 
 

  



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

34 34 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje (2013) ve výši: 

 a) 50.000 Kč sdružení International Police Association, sekce ČR 108. územní skupina 
Hradec Králové (IČ 69153019) na 8. ročník reprezentačního plesu základních složek 
IZS Královéhradeckého kraje (náklady za večeře, studený bufet a zajištění kulturního 
programu) 

 b) 50.000 Kč občanskému sdružení "PARENT PROJECT" (IČ 26540401) na činnost 
sdružení v roce2013 (náklady na akce informační a charitativní) 

 c) 50.000 Kč občanskému sdružení Asociace rozvoje invencí a duševního vlastnictví (IČ 
22683666) na pokračující aktivity občanského sdružení ARID v roce 2013 (náklady 
na nájem a energie) 

 d) 20.000 Kč občanskému sdružení OPEN ART Nová Paka (IČ 64814432) na podporu 
tvůrčích tradičních letních dílen pro děti a mládež 

 e) 20.000 Kč občanskému sdružení OPEN ART Nová Paka (IČ 64814432) na 17. ročník 
"Mezinárodní houslové soutěže Josefa Muziky 2013" 

 f) 30.000 Kč příspěvkové organizaci Plavecká škola Zéva, Hradec Králové, Eliščino 
nábř. 842 (IČ 67440576) na provozní náklady "plavání" kojenců a batolat ve 
střediscích Hvězdička a Rosnička (náklady na energii a vodu) 

 g) 10.000 Kč občanskému sdružení Lions Club Rychnov nad Kněžnou (IČ 60884797) na 
zakoupení přístroje PLUSOPTIX pro screening očí dětí 

 h) 25.000 Kč občanskému sdružení TJ SPARTAK Police nad Metují (IČ 15046851) na I. 
etapu plynofikace kabin a klubovny na fotbalovém hřišti v Polici nad Metují 

 i) 15.000 Kč občanskému sdružení MS Petrovice nad Orlicí (IČ 26595494) na akce pro 
veřejnost v roce 2013 

 j) 15.000 Kč občanskému sdružení 1. Fotbalový klub Nová Paka (IČ 70814830) na 3. 
ročník halového turnaje žen "KOFOLA CUP Nová Paka 2013" 

 k) 80.000 Kč sdružení Český rybářský svaz -  místní organizace Kopidlno (IČ 60117052) 
na částečnou úhradu výdajů spojených s realizací projektu "Dětské sportovní 
rybářství na Kopidlnsku" 

 l) 100.000 Kč občanskému sdružení Dívka (IČ 27011968) na organizaci celostátní 
soutěže "Dívka" roku 2013 -  finále české republiky 

 m) 15.000 Kč sdružení Svaz důchodců České republiky, Regionální organizace 
Novopacká (IČ 75133385) na zimní olympiádu (náklady na pronájem zimního 
stadionu, sjezdovky a diplomy) 

 n) 20.000 Kč sdružení Sbor dobrovolných hasičů Mlázovice (IČ 64812189) na pořádání 
oslav 110. výročí od vzniku mlázovického sboru 

 o) 30.000 Kč akciové společnosti ABF (IČ 63080575) na 17. ročník "Soutěžní přehlídky 
stavebních řemesel SUSO - výstava STAVBA A ZAHRADA" 

 p) 25.000 Kč občanskému sdružení KLUB ČESKÉHO POHRANIČÍ (IČ 44225482) na 
zabezpečení 11. ročníku "Mezinárodního pietního aktu u památníku v Choustníkově 
Hradišti" 

II.  u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
Termín: 31.03.2013 

 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

35 35 

USNESENÍ 6/164/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr Královéhradeckého kraje na zřízení a provozování stálého zastoupení (evropské 

kanceláře) Královéhradeckého a Jihočeského kraje v Bruselu, Belgie 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu, 

připravit návrh dohody o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Jihočeským 
krajem na zřízení a provozování stálého zastoupení (evropské kanceláře) 
Královéhradeckého a Jihočeského kraje v Bruselu, Belgie 
Termín: 04.03.2013 

 2. Bc. Rudolfovi Dusovi, vedoucímu kanceláře hejtmana,  
připravit materiál pro jednání zastupitelstva: 

 a) na zajištění financování evropské kanceláře z kap. 18 a to přesunem z příspěvku 
určeného Centru EP, příspěvkové organizaci na zajištění evropské kanceláře 
v Bruselu 
Termín: 18.03.2013 

 b) schválení dohody o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Jihočeským krajem 
na zřízení a provozování stálého zastoupení (evropské kanceláře) 
Královéhradeckého a Jihočeského kraje v Bruselu, Belgie 
Termín: 18.03.2013 

 

 
USNESENÍ 6/165/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky zájemce Průmstav a.s. proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky "Modernizace a 

dostavba oblastní nemocnice Náchod", jejichž předmětem je údajný rozpor se zákonem o 
veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb. 

II.  r o z h o d l a  
  o zamítnutí námitky společnosti 

Průmstav a.s. 
Pobřežní 667/78  
186 00 Praha 8 - Karlín  
IČ: 25105825 

III. s c h v a l u j e  
  text oznámení Rozhodnutí zadavatele o námitkách uchazeče v podobě, jak je přílohou 

tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

- Rozhodnutí zadavatele o námitkách uchazeče  
- Oznámení o podaných námitkách 
v podobě schválené tímto usnesením 
Termín: 04.02.2013 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.02.2013 
 

36 36 

USNESENÍ 6/166/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

"Stavební práce a povinná publicita v rámci projektu Digitální planetárium v Hradci Králové" 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče VCES a.s., Na Harfě 337/3, 190 00 Praha 9, IČ 26746573 z další 

účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění požadavku v § 71 odst. 9 písm. b) zákona o 
veřejných zakázkách dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 2. o vyloučení uchazeče VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, IČ 
45537151 z další účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění požadavku daného 
zadavatelem v zadávací dokumentaci dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 3. přidělení veřejné zakázky "Stavební práce a povinná publicita v rámci projektu Digitální 
planetárium v Hradci Králové" společnosti FATO a.s., člen holdingu FATO, Dřevařská 904, 
500 03 Hradec Králové, IČ 27473295, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako nabídka s 
nejnižší nabídkovou cenou ve výši 37.338.234,34 Kč bez DPH dle přílohy č. 4 důvodové 
zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  výsledky veřejné zakázky "Stavební práce a povinná publicita v rámci projektu Digitální 

planetárium v Hradci Králové" 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o 
vyloučení, Rozhodnutí o výběru a Smlouvu o dílo  
Termín: 15.03.2013  

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 


